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Dr. Hüseyin ÇİNAR 
 
Ardahan ili Posof ilçesinde doğdu. İlk ve ortaöğrenimini 
Bursa/İnegöl’de tamamladı. Bursa Uludağ Üniversitesi 
İlahiyat Fakültesinden mezun oldu. Diyanet İşleri Baş-
kanlığının taşra teşkilatında başladığı resmi görevini hâ-
len Milli Eğitim Bakanlığında Din Kültürü ve Ahlak Bil-
gisi Öğretmeni olarak sürdürmektedir. Yüksek lisans ve 
doktora eğitimini Eskişehir Osmangazi Üniversitesi Sos-
yal Bilimler Enstitüsü Temel İslam Bilimleri Hadis Ana-
bilim Dalında tamamladı. Milli Eğitim Bakanlığı ders ki-
tapları komisyonunda görevli olarak çalışan yazarın ya-
yımlanmış ders kitapları arasında Din Kültürü ve Ahlak 
Bilgisi 10, Kur’an-ı Kerim 7, Kur’an-ı Kerim 12 ve KKTC 
Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 7 yer almaktadır. Yazarın 
Babanzâde Ahmet Naim’in Kırtas Olayına Bakışı, Tıbbı 
Nebevi ve Çağdaş Yorumlar, Kadının Şahitliği Meselesi 
ve Peygamberimizin Hayatı Dersi Uygulama Esasları ad-
lı bildiri çalışmaları vardır. Evli ve iki çocuk babasıdır. 



 

ÖN SÖZ 
 
 

Büyük Selçuklu Devleti’nin son dönemlerinde yaşamış devlet 
adamı ve muhaddislerden Mecdüddîn İbnü’l-Esîr el-Cezerî’nin 
İmam Şâfiî’nin el-Müsned’ine yaptığı şerhi ilim dünyasına tanıtma-
yı amaç edindik. Kütüb-i Sitte’nin cem’i ve garîbu’l-hadîs alanındaki 
eserleriyle tanınan müellifi daha yakından tanıtmayı düşündük. 

Zira garîbu’l-hadîs ilminde başvuru kaynağı olan en-Nihâye adlı 
eseri yaygın olarak kullanılan, bununla birlikte ve Câmiu’l-usûl adlı 
eseri Türkçe’ye tercüme edilen İbnü’l-Esîr hakkında ülkemizde, iki 
lisansüstü çalışma dışında bir çalışma olduğunu söylemek henüz 
mümkün değildir. İbnü’l-Esîr’in hacimli eserlerinden olan İmam 
Şâfiî’nin el-Müsned’ine yaptığı şerh üzerine ülkemizde herhangi bir 
çalışma yapılmamış olması bizleri bu şerhi araştırmaya sevk etti. 
Eser, Şafiî mezhebinin fıkhî delîllerini içeren eser olması açısından 
da önemli bir yere sahiptir. Esere yapılan şerhin metodu ve kay-
naklarını ortaya koyarak İbnü’l-Esîr’in ahkâm hadislerin şerhine 
katkısını tespit etmeyi amaç edindik. 

Tez çalışması olarak hazırladığımız kitap, konunun amacı, 
önemi ve kaynaklarının açıklandığı giriş; İbnü’l-Esîr’in hayatı, eser-
lerini ele alan birinci bölüm; Şâfiî’nin el-Müsned’inin tanıtıldığı ve 
İbnü’l-Esîr’in şerhde kullandığı kaynakların tespit edildiği ikinci 
bölüm ve eş-Şâfî fî Şerhi müsnedi’ş-Şâfiî adlı şerhde izlenen meto-
dun ele alındığı bölüm olmak üzere üç bölümden oluşmaktadır. 

Çalışmamızın konu seçiminde ve yazılması süreçlerinde yardım 
ve desteğini gördüğüm danışman hocam Prof. Dr. Ali Çelik’e, tez 
izleme komite toplantılarına katılarak çalışmaya yön veren Prof. 
Dr. Kadir Demirci, Prof. Dr. Adil Şen’e ve tezimizin tashihinde kat-
kıları olan ve önerilerde bulunan Doç. Dr. Erdoğan Köycü’ye şük-
ranlarımı arz ederim. Çalışmanın hazırlanma sürecinde her zaman 
desteğini gördüğüm Dr. Hanifi Ceylan, Dr. Ebru Adıyaman ve Uz-
man Vaiz Halil İbrahim İnak’a teşekkür ederim. 

Hüseyin ÇİNAR 
Eskişehir, 2024 
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